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Protokół nr 182/2005 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 10.11.2005 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Analiza projektu planu wydatków na 2006 rok z udziałem Dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy w Lęborku. 

2. Analiza projektu planu wydatków na 2006 rok z udziałem Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Lęborku.  

3. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 180 i 181/2005. 

 

Ad 1) 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku p. Wanda Konieczna przedstawiła 

najważniejsze pozycje w planie budżetu Powiatowego Urzędu Pracy oraz uzasadnienie 

zwiększeń wydatków.  

 Poinformowała, że zmieniły się dotychczasowe zasady dofinansowania zatrudnienia 

pracowników ze środków Funduszu Pracy przeznaczonych na działanie związane                        

z organizacją robót publicznych – od 1 stycznia 2006 roku ta forma zatrudnienia zostaje 

zamknięta. Zgodnie z ustawą z dnia 1 listopada 2005 r. minister właściwy ds. pracy przekaże 

samorządom powiatowym w 2006 i 2007 roku w cyklu miesięcznym z Funduszu Pracy 7 % 

kwoty środków limitu Funduszu Pracy ustalonej na rok poprzedni na realizację programów na 

rzecz przeciwdziałania bezrobociu z przeznaczeniem na finansowanie kosztów 

wynagrodzenia i składek na ubezpieczenie społeczne pracowników PUP. Pani Wanda 

Konieczna poinformowała, że środki te będą stanowić dochód powiatu.  

Na podstawie powyższego w projekcie budżetu PUP na 2006 rok dział wynagrodzenia                

i pochodne został zwiększony o kwotę 258.083 zł na zatrudnienie dotychczasowych                   

i pracowników pozostających w stosunku pracy w ramach robót publicznych, przy założeniu 

zachowania poziomu zatrudnienia z 2005 roku. 

Założony na 2006 rok poziom zatrudnienia umożliwi Powiatowemu Urzędowi Pracy 

kontynuację skutecznej polityki finansowej związanej z pozyskiwaniem zewnętrznych 

środków. W ramach projektów budżet PUP w 2005 roku został zwiększony o 59,3 % 

zasadniczego algorytmu przyznanego przez Ministerstwo, co pozwoliło zaktywizować 1.681 

bezrobotynych.  

 Zwiększenie wydatków Powiatowego Urzędu Pracy o kwotę ok. 196.000 zł wynika 

przede wszystkim z potrzeby:  

 zakup usług remontowych – kwota 90.000 zł (przede wszystkim na remont dachu na 

budynku urzędu oraz przebudowę i modernizację instalacji elektrycznej); 

 uzupełnienia działu wynagrodzeń o dodatkowe nagrody roczne i fundusz socjalny dla 

pracowników z „robót publicznych” oraz wzrost wynagrodzeń o 1,5 % wskaźnik inflacji – 

44.000 zł; 

 zabezpieczenia środków na przeprowadzenie audytu projektowego z EFS – 19.100 zł; 
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 kontynuacji wypłaty dodatków do wynagrodzenia dla 10 pracowników publicznych służb 

zatrudnienia – dyrektor nadmieniła, że zgodnie z wojewódzką procedurą oceny 

pracowników dodatek ten powinien wynosić ok. 350 zł. Dyrektor szacuje, że środki na ten 

cel powinny zabezpieczyć wynikające w trakcie roku oszczędności w dziale 

wynagrodzenia i pochodne.  

Pozostałe wydatki zostały przewidziane na minimalnym poziomie  

 Zarząd uznał, że dotacja Funduszu Pracy powinna w swym wymiarze zmieścić 

wszystkie skutki zatrudnienia pracowników z „robót publicznych”. W sytuacji, gdy jest ona 

niewystarczająca należy ograniczyć poziom zatrudnienia. W związku z tym Zarząd 

postanowił, że dział wynagrodzeń i pochodnych powinien zostać zwiększony jedynie o 1,5 % 

inflacji + 258.083 zł z Funduszu Pracy. W zakresie remontów postanowił uwzględnić kwotę 

25.300 zł na remont dachu budynku urzędu. Po stronie dochodów należy również ująć zwrot 

środków z EFS na przeprowadzenie audytu w wysokości 19.100 zł   

 

Ad 2) 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku p. Teresa Bożek poinformowała, że plan 

budżetu ZDP na 2006 rok uwzględnia następujące wydatki:  

 500.000 zł – na kontynuację w 2006 roku robót – w ramach pozyskanego destruktu – na 

drogach powiatowych m.in. Laska – Czerwieniec;  

 230.000 zł – na dokończenie robót na Okalicach.  

Na te powyższe prace przygotowywany jest wniosek do Ministerstwa Infrastruktury                    

o dofinansowanie 50 % realizacji zadań:  

 60.000 zł  na zakup piaskarki;  

 30.000 zł kontynuacja ewidencji sieci dróg powiatowych.  

Zarząd zaakceptował przedstawiony plan postanawiając wydatki związane z remontem dróg 

zabezpieczyć kredytem w wysokości 615.000 zł.  

     

W związku z zapytaniem Zarządu odnośnie zasady przepływu środków finansowych za 

zajęcie pasa ruchu drogowego na drogach powierzonych dla Lęborka i dla Łeby dyrektor 

wyjaśniła, że środki te powinny na bieżąco zasilać budżet ZDP, który przekazuje je jako 

środki specjalne do budżetu powiatu. Wypłata tych środków ponownie dla gmin następuje 

także za pośrednictwem ZDP na podstawie przekazywanych przez gminy not i dokumentacji 

prac wykonanych na drogach. Poinformowała, że Gmina Lębork zadanie to realizuje 

poprawnie i na bieżąco, natomiast Gmina Łeba w bieżącym roku nie wywiązuje się z niego 

wcale.  

Zarząd postanowił wystąpić do Burmistrza Miasta Łeby o niezwłoczne rozliczenie 

środków za zajęcie pasa ruchu drogowego w kwocie 100.000 zł.  

 

Ad 3) 

 

Inspektor Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia  p. Ewa Burak 

przedstawiła: 

 

1) wniosek Dyrektora Domu Dziecka nr 1 w Lęborku p. Iwony Sysik o wyrażenie zgody na 

przeprowadzenie zajęć terapeutycznych dla wychowanków grup starszych przez 

terapeutki z Punktu Konsultacyjnego przy Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej            

w Lęborku. Inspektor poinformowała, że w budżecie wydziału pozostały jeszcze wolne 
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środki na ten cel. Koszt realizacji tego zadania w wymiarze 4 godzin tygodniowo 

wyniesie 600 zł. 

Zarząd przychylił się do wniosku wyrażając zgodę na przeprowadzenie zajęć 

terapeutycznych w 2005 w terminie od 21 listopada do 31 grudnia 2005 roku oraz 

zabezpieczył na ich kontynuację środki finansowe w wysokości 2.400 zł w budżecie 2006 

roku.  

/4 głosy za/ 

 

2) propozycję terapeutki z Punktu Konsultacyjnego przy Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Lęborku p. Aleksandry Replin podjęcia zajęć warsztatowych dla 

nauczycieli i pedagogów pracujących z młodzieżą mającą kontakt z uzależnieniami             

w wymiarze 5 godzin miesięcznie za kwotę 70 zł za godzinę.  

 Zarząd wyraził zgodę na podjęcie zajęć warsztatowych dla nauczycieli i pedagogów 

przez terapeutkę z Punktu Konsultacyjnego za kwotę 35 zł za godzinę z możliwością 

zwiększenia wymiaru godzin maksymalnie do 10 miesięcznie do końca 2005 roku. 

/4 głosy za/ 

 

3) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały Zarządu 

Powiatu Lęborskiego nr 151/2005 z dnia 16 maja 2005 roku w sprawie zatwierdzenia 

regulaminów przyznawania i przekazywania stypendiów dla uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych i studentów w roku szkolnym 2005/2006.  

Wicestarosta p. Ryszard Wenta zaproponował następujące zmiany dotyczące:  

 sposobu ustalania poziomu dochodów w przeliczeniu na osobę – bez udziału stałych 

zasiłków z opieki społecznej;  

 wprowadzenia dodatkowej formy wypłaty stypendium – system zaliczkowego 

wypłacania transz należnego stypendium;  

 wprowadzenia zapisu dotyczącego 10 dniowego terminu ogłoszenia regulaminu 

składania wniosków;  

 możliwości rozszerzenia przez dyrektorów szkół katalogu wydatków kwalifikowanych, 

ale w ramach Uzupełnienia ZPORR;  

 obowiązku zwrotu dofinansowania wraz z odsetkami w przypadku nienależnie 

pobranego stypendium, z przyczyn wynikających z winy stypendysty;  

 potwierdzenia zapoznania się stypendysty z obowiązującym regulaminem.  

 Zarząd po analizie aktualnie obowiązujących regulaminów postanowił wprowadzić 

powyższe poprawki i wystąpił do Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki                 

o stanowisko w sprawie tych zmian.  

/4 głosy za/ 

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński przedstawił: 

 

1) wniosek wydziału o ustalenie ceny wywoławczej do II przetargu na sprzedaż 

nieruchomości położonych w obrębie 8 miasta Lęborka – działki pod budowę garaży przy 

ul. Spokojnej. Kierownik poinformował, ze cena wywoławcza do I przetargu została 

wyznaczona na kwotę 3.800 zł za działkę.  

Zarząd ustalił cenę wywoławczą II przetargu dla ww. nieruchomości w wysokości 

3.000 zł, oraz kwotę postąpienia w wysokości 100 zł. Postanowił ponadto przeznaczyć do 

sprzedaży w najbliższym przetargu tylko 10 działek pod budowę garaży znajdujących się 

w pierwszy rzędzie od ulicy. 

/4 głosy za/ 
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Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Bogusław Koszałka przedstawił: 

 

1) wniosek Wójta Gminy Cewice o przesunięcie terminu realizacji zadania pn. Sprzątanie 

świata – likwidacja „dzikich” składowisk realizowanego w ramach dotacji z Powiatowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w związku z przedłużająca się 

procedurą wyłonienia wykonawcy w trybie zapytania o cenę.  

Zarząd wyraził zgodę na przesunięcie terminu realizacji zadania do dnia 15.12.2005 r.  

/4 głosy za/ 

 

Ad 4) 

 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta:  

 

1) poruszył problem możliwości zabezpieczenia w budżecie powiatu środków finansowych 

jako wkładu własnego w projektach opracowanych przez SPS ZOZ w Lęborku 

współfinansowanych ze środków w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego 

Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego na konieczne remonty 

oddziałów szpitalnych. 

 

2) przedstawił wniosek o ufundowanie upominku z okazji uroczystości 60-lecia Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku upominku (zaproponowanego przez dyrektora 

szkoły) 

Zarząd przychylił się do wniosku postanawiając ufundować szkole upominek                 

w wysokości 2.000 zł.  

/4 głosy za/  

 

Zarząd postanowił zwiększyć budżety szkół w 2005 roku, które wystąpiły z wnioskiem                  

o środki na wynagrodzenia i pochodne z rezerwy oświatowej oraz oszczędności w szkołach 

niepublicznych w łącznej kwocie 250.000 zł.  

 

Ad 5) 

 

Protokół nr 180/2005 z dnia 03.11.2005 r. – został przyjęty 3 głosami za, 1 osoba wstrzymała  

      się od głosu. 

Protokół nr 181/2005 z dnia 07.11.2005 r. – został przyjęty 4 głosami za. 

 

 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała: 


